Librum hunc vidi, & cum suo Archetypo contuli, nihilque notatu dignum in eo Inueni, quod non correspondeat suo exemplari. Datum Compluti, die 24. Mensis Octobris, Anno 1606.

*Licentiatu Francisco
Murcia de la Llana.*

CENSVRA.

IVSSV Senatus Supremi, vidi Selecta ad paruam Aristotel. Logicam, omniaque in eo sunt adeo subtiliter disputata, vt non dubitem quim si typis mādētur magnam vtilitatem, sint omnibus allatura. Datum Pintiaē die vndecimo, Mensis Iulij, Anno 1604

P. Francisco de Figueroa.

HOC CAPVT CONSTITVENDVM EST
ante vltimam quæstionem librorum Peryherme-
nias, fol. 51.

CAPVT OCTAVVM.

De futuris contingentibus.

Dixerat Aristoteles ca-
pitæ 5. & 6. quod in cõ-
tradictoriis propositio-
nibus vna debet habe-
re determinatã verita-
tem vel falsitatem, ita vt de vna di-
cere possimus quod sit vera, & de
altera quod sit falsa, quæ regula ve-
ra est in materia necessaria, & etiã
in materia contingenti, siue sint
propositiones vniuersales cuiusli-
bet temporis, vt hæc nullus homo
est, erit vel fuit albus, & omnis ho-
mo est, vel fuit, vel erit albus, in
quibus propositionibus respectu
cuiuslibet differentie tẽporis vna
debet esse vera, vel falsa, quod etiã
dicit esse verum respectu proposi-
tionum singularium contingen-
tiam de præsentis, & de præterito,
vt inter has Petrus est albus Pe-
trus non est albus, & inter has Pe-
trus fuit albus, Petrus non fuit al-
bus, in quibus dicit vnam debere
esse determinate verã, vel falsam
in hoc ergo capite proponit Ari-
stoteles quæstionem an hoc de-
beat etiã esse verum in proposi-

tionibus singularibus contingen-
tibus de futuro, vt in hac Petrus
futurus est albus, & Petrus nõ est
futurus albus, an scilicet de vna
possimus dicere quod sit vera, &
altera falsa determinatè, an
potius vtraque indeterminata sit
ad veritatem, vel falsitatem Tri-
agit Aristoteles in hoc capite in
prima parte probat conclusionẽ
responsiuam quæstioni dupli-
ci argumento ducente ad impos-
sibile: in secũda parte probat im-
possibile esse illud ad quod argu-
menta deducunt: in tertia epilo-
gat veritatem tenendã in hac re.

Ad primam partem accedentes
textus sic incipit, in his: ergo
quæ sunt & quæ facta sunt neces-
se est affirmatiõẽ vel negatiõẽ
verã esse vel falsam esse, id est pro-
positiones de præsentis, vel de præ-
terito necessario debent esse verę
vel falsæ (vt dixim⁹) Propositiones
tamen inquit Aristoteles singula-
res de futuro, vt hæc Petrus erit al-
bus Petrus non erit albus non ha-
bent determinatã veritatem, vel
falsi-

falsitatem, sed quamlibet veram vel falsam appellare possumus, quod probat Aristoteles duplici ratione, prima, quia si illæ propositiones essent determinate veræ vel falsæ, sequitur nihil in rebus contingenter accidere, sed necessario omnia euenire, omnis ergo propositio de futuro contingenti habebit effectum necessarium, quod non potest concedi. Secunda ratio a priori similis est hæc, quia si hæc enuntiatio Petrus futurus est albus, determinatam habet veritatem, impossibile erit Petrum non fore album: ergo necesse est futurum esse album, vnde nihil esset casu & fortuito euenturum, nihilque contingens ad vtrumlibet, id est nihil esset indifferens ad esse & non esse, quod falsum esset concedere, quia alias tolleretur consultatio & negotiatio in rebus, nam negotiatio solum est de contingentibus non vero de necessariis.